Начальнику ФКУ СИЗО-1

УФСИН России по Псковской области

подполковнику внутренней службы

Засухину Н.В.

от гражданина (ки) _______________________

«___» ________ _________ года рождения

паспорт серия _______ номер  __________

адрес проживания:____________________

_____________________________________

Заявление

Прошу Вас предоставить мне краткосрочное свидание с (обвиняемым, подозреваемым, осужденным) __________________________________________, ______ года рождения, который является мне __________ (сыном, супругом, братом, дедушкой, внуком, отцом).

__________________                       ____________________                                    /  Ф.И.О.  /
 Дата (число, месяц, год)                                           (подпись)
С правилами проведения краткосрочного свидания ознакомлен(а).

Примечание:

Подозреваемым и обвиняемым на основании письменного разрешения лица
или органа, в производстве которых находится уголовное дело, может быть предоставлено не более двух свиданий в месяц с родственниками и иными лицами продолжительностью до трех часов каждое. Разрешение действительно только на одно свидание.

В письменном разрешении на свидание, заверенном гербовой печатью, должно быть указано, кому и с какими лицами оно разрешается. На свидание с подозреваемым
или обвиняемым допускаются одновременно не более двух взрослых человек.

Осужденному, в отношении которого приговор вступил в законную силу, но еще
не обращен к исполнению, свидание с родственниками предоставляется на основании разрешения председательствующего в судебном заседании по уголовному делу
или председателя суда.

Свидания предоставляются в порядке общей очереди. Перед началом свидания лица, прибывшие на него, информируются о правилах поведения во время свидания
и предупреждаются о прекращении свидания в случае нарушения установленных правил.
Гражданам, прибывшим на свидание без документов, удостоверяющих
их личность, либо в состоянии опьянения, а также лицам, не указанным в разрешении, свидания не предоставляются. Причины отказа в предоставлении свидания объявляются лицу, прибывшему на свидание.

Переговоры подозреваемых или обвиняемых с лицами, прибывшими на свидание, осуществляются через переговорное устройство и могут прослушиваться сотрудниками СИЗО.